Y así, si cualquier juez o comisario, cardenal de la Santa Iglesia Romana, o cualquier otro
juez, en virtud de cualquier autoridad o facultad, con conocimiento de la presente o sin él,
pretendiese juzgar o definir sobre esto, decretamos que no tenga ningún valor, pese a que el
últimamente celebrado Concilio de Letrán prohíbe, entre otras cosas, semejantes
dismembraciones y separaciones, y pese a otras cualesquiera constituciones y ordenaciones
apostólicas hechas en concilios provinciales y sinodales, generales o especiales, tanto en la iglesia
de Cartagena como en las otras iglesias citadas, tanto en virtud del juramento de confirmación
apostólica como en virtud de la firmeza de cualesquiera otros estatutos y costumbres, o privilegios
concedidos al obispo y al capítulo de la Iglesia de Cartagena por indultos y letras apostólicas, o
de cualquier otra forma, derogando de la forma más eficaz todas las cláusulas y decretos que se
aprueben o innoven, incluso por consideración real o imperial, y que vayan en contra de la
presente resolución. Y que todo se observe y permanezca con firmeza. Por lo mismo, derogamos
todas las disposiciones contrarias. Y que nadie ose temerariamente infringir este escrito de
absolución, exención, liberación, erección, institución, decoración, sujeción, restitución,
dismembración, separación, aplicación, apropiación, mandato, destinación, indulto, reserva,
concesión, asignación, decreto y derogación. Y si alguien lo intentara, que caiga en la indignación
de Dios Omnipotente, y de los apóstoles Pedro y Pablo.

Dadas en San Marco de Roma, la víspera de los idus de julio del año de la Encarnación
del Señor 1564, en el 5º año de nuestro pontificado.

10.4.2. La comisión de los jueces para la ejecución de la bula anterior.
Roma, 14 de julio de 1564.

A.C.O. Armario IX, legajo V, pergamino nº 1021158.

Transcripción.
PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. Venerabili Fratri Archiepiscopo

Valentinensis et dilectis filiis Archidiacono de Algezira ac Michaeli de Vich canonico ecclesie
Valentinensis salutem et apostolicam benedictionem.

Hodie a nobis emanarunt littere tenoris sequentis.
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A continuación se inserta la bula de erección del obispado de Orihuela. Tras concluir
ésta, el rescripto sigue de la siguiente forma:

Quo circa discretioni vestre per apostolica scripta motu simili mandamus quatenus vos
vel duo ex vobis coniunctim procedentes in dicta ecclesia Oriolensi per nos sic ut premititur
erecta pro maiore illius decore et ampliori summi Dei servitio preter preposituram que inibi
dignitas post pontificalem maior sit et cum suius preeminentiis et prerrogativis quas antea habuit
remaneat ac alias tres dignitates nec non canonicatus et prebendas ac beneficia in preinsertis
literis contenta totalia novas dignitates canonicatus et prebendas integras et dimidias portiones
ac perpetua simplicia beneficia ecclesiastica et cappellanias quod vobis predicto tamen Philippo
rege super hoc consulto opportunum videbitur et sine preiudicio preeminentie et antelationis
eorundem antiquorum dignitatum ac canonicatuum et prebendarum ac illos pro tempore
obtinentium perpetuo erigere et instituere illa que per vos sic erecta specificare et declarare ac
etiam quecunque ordinationes et statuta ad ecclesie Oriolensis dilectorum filiorum eius capituli
et personarum predictorum directionem et servicium divinum facientia licita tamen et honesta
ac sacris canonibus minime contraria concedere et condita reformare alia que de novo totiens
quotiens vobis placuerit edereque etiam postquam condita reformata et edita fuerint auctoritate
apostolica confirmata et approbata sint et esse censeantur eo ipso ceteraque in premissis et circa
ea quomodolibet necessaria et opportuna facere et exsequi auctoritate nostra curetis nos enim
vobis quo ad hec omnia et singula plenam liberam et omnimodam potestatem facultatem eadem
auctoritate concedimus per presentes et propterea vos vel duo aut unus vestrum si et postquam
littere preinserte vobis presentate fuerint per vos vel alium seu alios easdem preinsertas literas
et in eis contenta quecunque ubi et quando opus fuerit ac quotiens pro parte ipsius Philippi regis
suorum que sucessorum ac pro tempore existentis episcopi et capituli Oriolensis nec non
prepositi et aliorum dignitates obtinentium ac canonicorum portionariorum capellanorum et
perpetuorum beneficiatorum ecclesie clerique et populi civitatis et diocesis Oriolensis
predictorum aliorumque in preinsertis litteris nominatorum vel alicuius eorum fueritis requisiti
solemniter publicantes eisque in premissis efficacis deffensionis presidio asistentes faciatis eadem
auctoritate nostra illos erectione institutione concessione assignatione subiectione separatione
restitutione dismembratione applicatione appropriatione indulto reservatione assignationie
decreto et aliis premissis etiam per vos presentium vigore faciendis et ordinandis perpetuo uti
frui et gaudere nam permitentes eos vel eorum quem piam de super per quoscunque
quomodolibet molestari vel impediri contradictores eadem auctoritate nostra appellatione
postposita compencendo non obstantibus felicis recordationis Bonifacii pape octavi
predecessoris nostri qua cavetur ne quis extra suam civitatem vel diocesim nisi in certis exceptis
casibus et in illis ultra unam dietam afini sue diocesim ad iudicium evocetur seu ne judices a sede
apostolica deputati extra civitatem vel diocesim in quibus deputati fuerint contra quoscunque
procedere aut alii aliis vices suas committere presumant et de duabus dietis in consilio generali
edita dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate presentium ad iuditium non extrahatur ac
aliis contitutionibus et ordinationibus apostolicis nec non omnibus illis que in preinsertis literis
voluimus non obstare seu si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum quod
interdici suspendi vel excomunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam et
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.